Dubiū

¶ Iuxta quod dubiū. vtz eiusdē ad seipsum sit relatio realis vel solū rōnis: & realis videt. qz si nulla aia esset: adhuc res eet eadē sibi. ergo nō ē idētitas soluz relatio rōnis. Cōsequētia nota videt. r. antecedens patet. qz adhuc esset idē sibi. qz indiuisus.

Solutio

¶ Ad istud videt mihi dicendū. q̄ si relatio rōnis vocet q̄ solū est in rōis: sic q̄ nō ē in rebus extra intellectū: idētitas qua res dicitur eadē sibi: est nō solū relatio rōnis. Patet. quia idētitas sequit naturaz rei: sicut quantū pōt p̄siderari p̄ rōem esse indiuisibile a se: sicut ratio arguebat. esset em̄ idē sibi: r. si solus ip̄e esset. Et apparet. q̄ em̄ necessitas cogit nos dicere: nihil dicit idē: nisi ingtū actualiter ratio vrit eo bis: p̄pando ip̄m sibi ip̄i: Cōstat q̄ nulla. Nō em̄ min⁹ socrates idē sibi: r. equē vera ē hęc p̄positio. Socrates ē idē sibi: supposito q̄ nulla creatura socrate p̄sideret actu: vel ad eū aduertat: sicut qn̄ aliqs ad socrate atredidit: r. eū sibi p̄pat. sicut nūer⁹. r. eq̄z ē eq̄ bñ: qn̄ null⁹ eos nūerat sicut qn̄ actu nūerat. r. ip̄s esset. q̄uis nulla aia eet actu numeras motū. qz sufficit ad eē nūeri q̄ sit multitudo nūerabilis. siue nūeret siue nō. r. ad eē t̄pis q̄ sit motus q̄ possit nūerari p̄ aiaz. siue actu fiat siue nō. Ita ad esse idē sufficit: q̄ res maneat indiuisibile a se: vel nō diuersa a se. r. q̄ vt talis possit ab aia p̄siderari: siue aia actu p̄sideret: eā p̄pando sibi ip̄i siue nō. ¶ Sēdo dicit q̄ vocādo relatōz realē rē extra aiaz: p̄ q̄ termin⁹ p̄ter vel abstract⁹ p̄dicamenti ad aliq̄d supponit: eiusdē respectu sui ē relatio rea

262

lis p̄z qz idētitas rei ē ip̄a res. iuxta dicta l p̄cedēti q̄ stōde. mō idētitas ē termin⁹ abstract⁹ p̄dicamenti ad aliq̄d. gr̄c. Sicut vt dictū ē q̄uis nulla eet aia creata: vt angel⁹ ad huc staret q̄ lapis eet idē sibi: r. eet sua idētitas: nō qz actu p̄pat ad se vt nō diuersū p̄ aiaz cū nō sit. sed qz pōt p̄part: vt si ania p̄sideras illū lapidē fieret. ¶ Tercio videt mihi q̄ vocādo relatōem realē: realē habitudinē respectiua duoz extremoz p̄tra se distinctōrū realit: sic q̄ h̄mōi distinctio nō depēdeat a rōne eiusdē ad seipm̄: nō ē relatio realis. ¶ 3. qz idē respectu sui nō p̄ h̄re habitudinē duoz extremoz realiter p̄tra se distinctōrū: vt notū ē. ¶ Ex quo quarto mihi videt q̄ vocādo relatōem realē rē extra aiam: pro qua termin⁹ relatiua p̄ter vel abstract⁹ supponit: ita bñ ē relatio realis eiusdē ad se: sicut eiusdē ad aliud. qz sicut rei ad aliā rem ē realis relatio diuersitatis ita rei ad seipm̄ ē relatio idētitatis. r. sicut diuersitas: silitudo vel equalitas sunt termini relatiui supponētes p̄ his: i quibz res sunt diuersę. sic idētitas ē termin⁹ abstract⁹ p̄dicamenti ad aliq̄d supponēs p̄ eo i q̄ res ē eadē sibi. ¶ Quinto videt mihi: q̄ doctores nri de relatōe reali locuti sunt mō p̄cedētis p̄pōis. s. p̄t ē habitudo duoz extremoz: realit: p̄tra inuicē distinctōz. r. sic dicit sc̄us Thomas. Egid⁹. Thomas de argēna. r. multi alij generalit̄ antiq̄: q̄ eiusdē ad se nō sit relatio realis. ¶ Sēdo dubiū. vtz eq̄litas vel silitudo in creaturis sit relatio realit: Tbi p̄mo videt mihi (saluo sp̄ iudicio meliori) q̄ si quis veller vocare relatōez realē: habitudinē respectiua: qua actu duo extrema distincta inuicē cōpant: tūc duo b̄pēdalia ad q̄ nulla creatura rōnalis aduertit: nō sunt actu eq̄lia. p̄bat sic. qz nō sunt actu relata. q̄ nec eq̄lia. ¶ 3. p̄ntia. qz rē q̄ negat gen⁹: r. sp̄s. ¶ 3. ans. qz relatio realit req̄rit actualē p̄patōez. mō p̄ casum hęc nō compant: eq̄ nulla creatura rōnalis existit. ¶ Quā p̄pōem iō pono: vt p̄sideret q̄ res nō dicunt solū i p̄dicamēto ad aliq̄d vel relatōis: ab actuali p̄partōe aie. ¶ Tū si ab ea dicerent solū eē i illo p̄dicamēto: null⁹ eet dñs vt seru⁹: duplū vt dimidiū: equale vel sile: nisi cū aliqua aia ea inuicē p̄paret: qd̄ absurdum ē. ¶ Ex hoc mihi videt iuxta dicta i p̄mo dubio: q̄ ita res ē eadē sibi: r. sua idētitas. qn̄ nulla ania eā p̄siderat sicut qn̄ aia eā cōsiderat: vel sibi ip̄i comp̄at: r. ē sua actualis relatio: r. ha

362

462

562

Dubiū  
2 solū

bitudo actualis sui ad seipaz: a qua vocat  
 idē: res relatiua vel relata vel ad aliqd: q̄a  
 nata ē ab alia p̄siderari sic sibi cōpari si debi  
 te aduerteret. ¶ Sc̄do videt mihi. q̄ pprie  
 nulla res ē equalis sibi vel sibi sibi. p̄z. q̄a  
 sicut nulla res d̄ altera a se: vel diuersa a se  
 ita videt q̄ nō dicat equalis vel similis sibi  
 Nō nulla res pprie differt a se. dicunt em̄  
 diuersa que sunt. ⁊ quoz vnū nō est aliud.  
 sicut trahit a pho. v. et. r. metaph. Nōdo  
 idē ē due res quaz vna nō ē alia. et quaz  
 q̄libet ē ipa. quia licz totū sit sup. pres. tamen  
 non ē aliqua sua ps. ⁊ ideo licet vna ps sit  
 diuersa ab alia: nō ppter hoc totū differt a  
 se. Sic dicit. q̄ a differre a b: ē a esse. ⁊ b esse  
 ⁊ a nō esse b. ⁊ sic p̄z minor. Maior etiam  
 patz. qz sicut diuersa sunt differētia i essen  
 tia: ita equalia ⁊ similia sunt p̄ueniētia i quā  
 titate vel qualitate. s̄m quod sumit a pho  
 v. metaph. Nō nō sunt p̄ueniētia in quā  
 titate vel q̄litate: nisi sint plura. ¶ Pro ista  
 p̄clusionē ē auctas Dylarij: li. ij. de m. an̄ si  
 nē. dices. q̄ similitudo ipi nō ē. ⁊ mgr di. p̄ntē  
 ca. j. ¶ Forte dicit. q̄ s̄m Porphyriū So  
 crates sener differt a se puero. vel Socra  
 tes sedens a se stāte. ¶ Sc̄do. qz sicut dicit  
 aliquid idē sibi ppter essentię vnitates: ita  
 videt posse dici equalē sibi ppter quantitatē  
 suę identitatē. ¶ R̄ndet ad p̄mā. q̄ hęc de vi  
 sermonis nō ē vera. Socrates sener differt  
 a se puero: eo q̄ nūq̄ simul socrates ē sener  
 et puer. Nec voluit Porphyrius q̄ ēt pprie  
 vera: sed q̄ sit alteritas q̄dam i Socrate se  
 ne q̄ nō fuit i Socrate puero. et ideo dicit  
 q̄ differt alteritate quada. ¶ Ad sc̄dam. q̄  
 nō sit s̄se. qz idē ē relatiuū identitatis. equa  
 le ē relatiuū diuersitatis. vn̄ equalitas ē. p̄  
 prie p̄ueniētia alicui cum alio i quātitate.  
 hęc aut̄ nō ē eiusdē ad se: cū nō sit alius a se  
 immo vbi in corpibz repit equalē: ibi debet  
 posse repiti mai⁹ ⁊ minus: eo q̄ equalē ē me  
 diū inter plus ⁊ minus. vt habet in. r. meta  
 ph. ⁊ in. v. eth. Nō nihil p̄t esse mai⁹ vel  
 min⁹ seipō. ḡ nec equalē pprie. ¶ Tercio vi  
 det mihi. q̄ equalitas i creaturis sit relatio  
 realis: etiā strictissime loquēdo de relatiōe re  
 ali. P̄z. qz ē habitudo diuersaz rerū extra  
 aiām existētū p̄ueniētiū i quātitate. ¶ Et si  
 forte aliq̄s veller q̄ equalitas ēt res vn̄ rei  
 p̄ueniētiā cū alia i quātitate: tūc adhuc vt  
 sic ēt relatio realis: eo q̄ ponit respectū duo  
 rū extremoz. nō em̄ ē habitudo aliq̄ entis  
 ad nō ens. ¶ Et sc̄do. qz quāis nulla creatu